








Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09097010 - Penulisan dan Publikasi Ilmiah

: 2A

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

30 Sep 2023

Struktur Artikel dan Tugas Akhir  7 JOKO SOEBAGYO

 2 Sabtu

7 Okt 2023

Mendeley dan Reference MS Word  8 JOKO SOEBAGYO

 3 Sabtu

14 Okt 2023

PoP, VOSViewer, dan MS Excel  8 JOKO SOEBAGYO

 4 Sabtu

21 Okt 2023

Pendahuluan dan Kajian Teori  8 JOKO SOEBAGYO

 5 Sabtu

28 Okt 2023

Metodologi Penelitian dan Analisis Data  8 JOKO SOEBAGYO

 6 Sabtu

4 Nov 2023

Penulisan abstrak dan pendahuluan  8 JOKO SOEBAGYO

 7 Sabtu

11 Nov 2023

Submit Artikel  8 JOKO SOEBAGYO

 8 Sabtu

25 Nov 2023

UTS  8 JOKO SOEBAGYO



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09097010 - Penulisan dan Publikasi Ilmiah

: 2A

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Sabtu

25 Nov 2023

Menyusun Metodologi Penelitian Kualitatif  8 JOKO SOEBAGYO

 10 Sabtu

2 Des 2023

Melakukan Penelitian Kualitatif  8 JOKO SOEBAGYO

 11 Sabtu

9 Des 2023

Melakukan Penelitian Kualitatif  8 JOKO SOEBAGYO

 12 Sabtu

16 Des 2023

Pendahuluan dan Kajian Teori 2  8 JOKO SOEBAGYO

 13 Sabtu

23 Des 2023

Metodologi Penelitian dan Analisis Data 2  8 JOKO SOEBAGYO

 14 Sabtu

30 Des 2023

Temuan, Pembahasan dan Kesimpulan 2  8 JOKO SOEBAGYO

 15 Sabtu

6 Jan 2024

Submit Artikel  8 JOKO SOEBAGYO

 16 Sabtu

13 Jan 2024

UAS  8 JOKO SOEBAGYO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta, 13 Januari 2024

Dosen ybs

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 09097010 - Penulisan dan Publikasi Ilmiah

: 2A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
30 Sep 2023 7 Okt 2023 14 Okt 2023 21 Okt 2023 28 Okt 2023 4 Novr 2023 11 Novr 202325 Novr 202325 Novr 2023 2 Des 2023 9 Des 2023 16 Des 2023 23 Des 2023 30 Des 2023 6 Jan 2024 13 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2209097020 MUHAMMAD KHOLIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2209097021 RAIHANAH ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2209097022 SITI SUNDARI AGUSTIN 15  93X V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2209097023 MAJDIYAH MAWADDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2209097024 RIZKI FAUZAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2209097025 SELLA PRADITA YULIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2209097026 PUTRI ANDRIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2209097028 SUSANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7.00Jumlah hadir :  8  8  8  8  8  8  8  8  8  8  8  8  8  8  8

Jakarta, 13 Januari 2024

Dosen ybs

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Penulisan dan Publikasi Ilmiah

2A

Sekolah Pascasarjana

Pendidikan Matematika

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2209097020 MUHAMMAD KHOLIS  83 83  83 100 A 84.70

 2 2209097021 RAIHANAH ZAHRA  80 84  80 100 A 82.80

 3 2209097022 SITI SUNDARI AGUSTIN  81 85  81 100 A 83.70

 4 2209097023 MAJDIYAH MAWADDAH  81 80  83 100 A 83.50

 5 2209097024 RIZKI FAUZAN  83 85  84 100 A 85.50

 6 2209097025 SELLA PRADITA YULIANTI  84 80  82 100 A 84.00

 7 2209097026 PUTRI ANDRIANI  80 84  80 100 A 82.80

 8 2209097028 SUSANTO  81 85  81 100 A 83.70

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

Ttd











Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09097003 - Statistika untuk Penelitian

: 1A

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   14:40-17:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

30 Sep 2023

Penerapan Statistik untuk Penelitian  20 JOKO SOEBAGYO

 2 Sabtu

7 Okt 2023

Desain Penelitian Kuantitatif  20 JOKO SOEBAGYO

 3 Sabtu

14 Okt 2023

Teknik Sampling  20 JOKO SOEBAGYO

 4 Sabtu

21 Okt 2023

Teknik Pengumpulan Data  20 JOKO SOEBAGYO

 5 Sabtu

28 Okt 2023

Instrumen Penelitian  20 JOKO SOEBAGYO

 6 Sabtu

4 Nov 2023

evaluasi uji prasyarat  20 JOKO SOEBAGYO

 7 Sabtu

18 Nov 2023

Uji Normalitas  20 JOKO SOEBAGYO

 8 Sabtu

25 Nov 2023

UTS  20 JOKO SOEBAGYO



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 09097003 - Statistika untuk Penelitian

: 1A

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   14:40-17:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Sabtu

2 Des 2023

Uji Homogenitas  19 JOKO SOEBAGYO

 10 Sabtu

9 Des 2023

Uji t  20 JOKO SOEBAGYO

 11 Sabtu

16 Des 2023

Uji Anava  20 JOKO SOEBAGYO

 12 Sabtu

23 Des 2023

Uji Korelasi dan Regresi Linier Sederhana  20 JOKO SOEBAGYO

 13 Sabtu

30 Des 2023

Uji Regresi Linier Berganda  20 JOKO SOEBAGYO

 14 Jumat

6 Jan 2024

Uji Statistika Non Parametrik  20 JOKO SOEBAGYO

 15 Kamis

12 Jan 2024

Statistik Non Parametrik Dua Sampel  20 JOKO SOEBAGYO

 16 Kamis

19 Jan 2024

UAS  20 JOKO SOEBAGYO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  19 Januari 2024

Dosen ybs

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 09097003 - Statistika untuk Penelitian

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
30 Sep 2023 7 Okt 2023 14 Okt 2023 21 Okt 2023 28 Okt 2023 4 Novr 2023 18 Novr 202325 Novr 2023 2 Des 2023 9 Des 2023 16 Des 2023 23 Des 2023 30 Des 2023 6 Jan 2024 12 Jan 2024 19 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2309097001 LADENI JARISWANDANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2309097002 NURALIFA DEVIAR REFIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2309097003 NURCHAYATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2309097004 IRA RACHMADANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2309097005 LILIS NURHAYATI 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 6 2309097006 ISNAINIA LEONISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2309097007 RIZCHA AYU WULANDARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2309097008 IKHSAN SAEPUL MUNIR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2309097009 HANIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2309097010 AHMAD ISWANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

11 2309097011 ALIFAH NOER 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2309097012 SOMA WIJAYA RAWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2309097013 YOKIA MARSITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2309097014 INDAH PUTRI DIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2309097015 SALAAMAH NUR MUJAHIDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2309097016 AFIFUDIN LISGIANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2309097017 LAZUARDI SASTRA AL-ASHRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2309097018 MARDIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2309097019 NAYLI RAHMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2309097020 ADI CAHYA NUGRAHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20.00Jumlah hadir :  20  20  20  20  20  20  20  19  20  20  20  20  20  20  20



Jakarta, 19 Januari 2024
Dosen ybs

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistika untuk Penelitian

1A

Sekolah Pascasarjana

Pendidikan Matematika

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2309097001 LADENI JARISWANDANA  81 85  83 100 A 84.50

 2 2309097002 NURALIFA DEVIAR REFIYANTI  85 84  83 100 A 85.50

 3 2309097003 NURCHAYATI  82 83  81 100 A 83.60

 4 2309097004 IRA RACHMADANI  85 80  80 100 A 83.50

 5 2309097005 LILIS NURHAYATI  0 0  0 0 E 0.00

 6 2309097006 ISNAINIA LEONISA  83 83  83 100 A 84.70

 7 2309097007 RIZCHA AYU WULANDARI  80 84  80 100 A 82.80

 8 2309097008 IKHSAN SAEPUL MUNIR  81 85  81 100 A 83.70

 9 2309097009 HANIFAH  81 80  83 100 A 83.50

 10 2309097010 AHMAD ISWANTO  83 85  84 100 A 85.50

 11 2309097011 ALIFAH NOER  84 80  82 100 A 84.00

 12 2309097012 SOMA WIJAYA RAWI  84 80  84 100 A 84.80

 13 2309097013 YOKIA MARSITA  83 85  81 100 A 84.30

 14 2309097014 INDAH PUTRI DIANI  84 82  81 100 A 84.00

 15 2309097015 SALAAMAH NUR MUJAHIDAH  81 80  84 100 A 83.90

 16 2309097016 AFIFUDIN LISGIANTO  80 80  85 100 A 84.00

 17 2309097017 LAZUARDI SASTRA AL-ASHRI  81 85  83 100 A 84.50

 18 2309097018 MARDIANA  81 85  81 100 A 83.70

 19 2309097019 NAYLI RAHMAH  81 84  85 100 A 85.10

 20 2309097020 ADI CAHYA NUGRAHA  85 82  84 100 A 85.50

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

Ttd









Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0110574 - Metodologi Penelitian Kualitatif

: 5A

Jadwal Kuliah R.RA201 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

4 Okt 2023

Struktur Proposal Penelitian Kualitatif dan Kebijakan Etika 

Penelitian dan Publikasi

 11 JOKO SOEBAGYO

 2 Rabu

11 Okt 2023

Penelitian Naratif, Fenomenologi dan Grounded Theory  11 JOKO SOEBAGYO

 3 Rabu

18 Okt 2023

Penelitian Case Study, Etnografi dan Content Analysis  11 JOKO SOEBAGYO

 4 Rabu

25 Okt 2023

 11 JOKO SOEBAGYO

 5 Rabu

1 Nov 2023

Merancang Lembar Observasi dan Wawancara  11 JOKO SOEBAGYO

 6 Rabu

8 Nov 2023

Merancang Masalah, Judul dan Latar Belakang Penelitian 

Kualitatif

 11 JOKO SOEBAGYO

 7 Rabu

15 Nov 2023

Merancang Fokus, Sub Fokus, Tujuan dan Manfaat 

Penelitian Kualitatif

 11 JOKO SOEBAGYO

 8 Rabu

22 Nov 2023

UTS  11 JOKO SOEBAGYO

Analisis Data Menggunakan MAXQDA



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0110574 - Metodologi Penelitian Kualitatif

: 5A

Jadwal Kuliah R.RA201 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

29 Nov 2023

Menyusun Kajian Teori  11 JOKO SOEBAGYO

 10 Rabu

6 Des 2023

Merancang Penelitian yang Relevan pada Penelitian 

Kualitatif

 11 JOKO SOEBAGYO

 11 Rabu

13 Des 2023

Menyusun Metodologi Penelitian Kualitatif  11 JOKO SOEBAGYO

 12 Rabu

20 Des 2023

Merancang Data dan Sumber Data serta Teknik dan 

Prosedur Pengumpulan Data Penelitian Kualitatif

 11 JOKO SOEBAGYO

 13 Rabu

27 Des 2023

Merancang Analisis Data serta Pemeriksaan Kebiasaan 

Data penelitian kualitatif

 11 JOKO SOEBAGYO

 14 Rabu

3 Jan 2024

Proposal Penelitian Kualitatif  11 JOKO SOEBAGYO

 15 Rabu

10 Jan 2024

Finalisasi Proposal Kualitatif  11 JOKO SOEBAGYO

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  17 Januari 2024

Dosen ybs

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Rabu

17 Jan 2024

UAS  11 JOKO SOEBAGYO



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0110574 - Metodologi Penelitian Kualitatif

: 5A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202322 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1901105042 NADYA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2101105002 FADHILAH DWI ANGGRAINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2101105009 DINDA AULIA MAWADDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101105025 RADEN ROAFLI BILHAKI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101105029 KARINA TRI ANITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101105031 SAVIRA  QODRATUL HASANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101105037 JUWITA DYAH WULANDARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101105048 GALIH RANGGA PUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101105049 CUT AJA MALINDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101105051 SATRIA KAMAL GUSTIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

11 2101105052 KEYSHA ALIFIA SYAHWA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V

11.00Jumlah hadir : 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

Jakarta,  17 Januari 2024

Dosen ybs

17 Jan 2024

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

11

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog Studi : Pendidikan Matematika
Semester : Gasal 2023/2024
Mata Kuliah : Metodologi Penelitian Kualitatif
Kelas : 5B
Dosen : JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

NO. NIM NAMA
N.Aktif 
(10%)

N.TUGAS 
(20%)

N.UTS 
(30%)

N.UAS 
(40%)

N.
RATA 2

1 1901105042 Nadya  Salsabila 100 84.00 82.00 83.00 85
2 2101105002 Fadhilah Dwi Anggraini 100 80.00 85.00 82.00 84
3 2101105009 Dinda Aulia Mawaddah 100 85.00 82.00 84.00 85
4 2101105025 Raden Roafli Bilhaki 100 82.00 82.00 85.00 85
5 2101105029 Karina Tri Anita 100 85.00 82.00 83.00 85
6 2101105031 Savira Qodratul Hasanah 100 82.00 81.00 80.00 83
7 2101105037 Juwita Dyah Wulandari 100 80.00 82.00 83.00 84
8 2101105048 Galih Rangga Putra 100 85.00 84.00 83.00 85
9 2101105049 Cut Aja Malinda 100 84.00 82.00 81.00 84

10 2101105051 Satria Kamal Gustia 100 80.00 85.00 84.00 85
11 2101105052 Keysha Alifia Syahwa 100 81.00 80.00 82.00 83

Ttd

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

DAFTAR NILAI MAHASISWA









Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 011050010 - Berpikir Matematika Tingkat Ti

: 7F

Jadwal Kuliah R.RB201 Sabtu   09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

30 Sep 2023

Taksonomi Bloom, Silabus, dan Soal-Soal OSN SD, SMP, 

SMA, SMK

 22 JOKO SOEBAGYO

 2 Sabtu

7 Okt 2023

Evaluasi Soal-Soal OSN SD 1  18 JOKO SOEBAGYO

 3 Sabtu

14 Okt 2023

Evaluasi Soal-Soal OSN SD 2  22 JOKO SOEBAGYO

 4 Sabtu

21 Okt 2023

Evaluasi Soal-Soal OSN SMP  14 JOKO SOEBAGYO

 5 Sabtu

28 Okt 2023

Evaluasi Soal-Soal OSP SMP  20 JOKO SOEBAGYO

 6 Sabtu

4 Nov 2023

Evaluasi soal OSN SMP  22 JOKO SOEBAGYO

 7 Sabtu

11 Nov 2023

Evaluasi Soal-Soal OSN SMA dan SMK  22 JOKO SOEBAGYO

 8 Sabtu

18 Nov 2023

UAS  22 JOKO SOEBAGYO



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 011050010 - Berpikir Matematika Tingkat Ti

: 7F

Jadwal Kuliah R.RB201 Sabtu   09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Sabtu

25 Nov 2023

Evaluasi OSN SMA  15 JOKO SOEBAGYO

 10 Sabtu

2 Des 2023

Merancang Pembelajaran Berpikir Matematika Tingkat 

Tinggi Jenjang SD

 22 JOKO SOEBAGYO

 11 Sabtu

9 Des 2023

Merancang Pembelajaran Berpikir Matematika Tingkat 

Tinggi Jenjang SMP

 22 JOKO SOEBAGYO

 12 Sabtu

16 Des 2023

Merancang Pembelajaran Berpikir Matematika Tingkat 

Tinggi Jenjang SMA dan SMK

 22 JOKO SOEBAGYO

 13 Sabtu

23 Des 2023

Menjenjang Evaluasi HOTS Jenjang SD  22 JOKO SOEBAGYO

 14 Sabtu

30 Des 2023

Merancang Evaluasi HOTS Jenjang SMP  22 JOKO SOEBAGYO

 15 Sabtu

6 Jan 2024

Merancang Evaluasi HOTS Jenjang SMA dan SMK  22 JOKO SOEBAGYO

 16 Sabtu

13 Jan 2024

UAS  22 JOKO SOEBAGYO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  13 Januari 2024.

Dosen ybs

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 011050010 - Berpikir Matematika Tingkat Ti

: 7F

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
30 Sep 2023 7 Okt 2023 14 Okt 2023 21 Okt 2023 28 Okt 2023 4 Novr 2023 11 Novr 202318 Novr 202325 Novr 2023 2 Des 2023 9 Des 2023 16 Des 2023 23 Des 2023 30 Des 2023 6 Jan 2024 13 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2001105014 CHAIKAL MALIK FASHYA 14  87V V V V X V V V X V V V V V V V

 2 2001105018 NUR ALIMAH AGUNG LESTARI 13  80V X V X X V V V V V V V V V V V

 3 2001105043 FABIOLA ESTININGTYAS 14  87V V V X V V V V X V V V V V V V

 4 2001105048 NABILAH DWI DIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2001105052 REZKA ANDIVA NURRUZZAHRA 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 6 2001105062 ANDIKA RAHADIANTO 14  87V X V V V V V V X V V V V V V V

 7 2101105002 FADHILAH DWI ANGGRAINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101105008 SOFIA RENGGANIS SANTOSA 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101105020 QATHRUNNADA FARHANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101105022 PRADNYA PARAMITHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2101105025 RADEN ROAFLI BILHAKI 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 12 2101105029 KARINA TRI ANITA 14  87V V V X V V V V X V V V V V V V

 13 2101105031 SAVIRA  QODRATUL HASANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2101105032 DEWI VEBIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101105036 MOHAMMAD MAHFUD SIRAJ 14  87V V V X V V V V X V V V V V V V

 16 2101105037 JUWITA DYAH WULANDARI 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 17 2101105044 KHALISHA SALSABILA 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 18 2101105048 GALIH RANGGA PUTRA 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 19 2101105049 CUT AJA MALINDA 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 20 2101105051 SATRIA KAMAL GUSTIA 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 21 2101105056 DINDA TRIASTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 011050010 - Berpikir Matematika Tingkat Ti

: 7F

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
30 Sep 2023 7 Okt 2023 14 Okt 2023 21 Okt 2023 28 Okt 2023 4 Novr 2023 11 Novr 202318 Novr 202325 Novr 2023 2 Des 2023 9 Des 2023 16 Des 2023 23 Des 2023 30 Des 2023 6 Jan 2024 13 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 A1G120010 FIRSAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 22.00Jumlah hadir :  18  22  14  20  22  22  22  15  22  22  22  22  22  22  22

Jakarta, 13 Januari 2024

Dosen ybs

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog Studi : Pendidikan Matematika
Semester : Gasal 2023/2024
Mata Kuliah : Berpikir Matematika Tingkat Tinggi
Kelas : 7F
Dosen : JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

NO. NIM NAMA
N.Aktif 
(10%)

N.TUGAS 
(20%)

N.UTS 
(30%)

N.UAS 
(40%)

N.
RATA 2

N.
HURUF

1 2001105014 Chaikal Malik Fashya 87.00 75.00 82.00 80.00 80 A
2 2001105018 Nur Alimah Agung Lestari 80.00 84.00 83.00 84.00 83 A
3 2001105043 Fabiola Fabiola Estiningtyas 87.00 80.00 82.00 81.00 82 A
4 2001105048 Nabilah Dwi Dianti 100.00 81.00 80.00 82.00 83 A
5 2001105052 Rezka Andiva Nurruzzahra 93.00 82.00 81.00 80.00 82 A
6 2001105062 Andika  Rahadianto 87.00 50.00 0.00 0.00 19 E
7 2101105002 Fadhilah Dwi Anggraini 100.00 84.00 82.00 85.00 85 A
8 2101105008 Sofia Rengganis Santosa 93.00 85.00 82.00 83.00 84 A
9 2101105020 Qathrunnada  Farhanah 100.00 81.00 84.00 82.00 84 A

10 2101105022 Pradnya  Paramitha 87.00 50.00 84.00 85.00 78 B
11 2101105025 Raden Roafli Bilhaki 93.00 85.00 83.00 84.00 85 A
12 2101105029 Karina Tri Anita 87.00 75.00 80.00 80.00 80 B
13 2101105031 Savira Qodratul Hasanah 100.00 83.00 83.00 81.00 84 A
14 2101105032 Dewi  Vebiyanti 100.00 84.00 85.00 85.00 86 A
15 2101105036 Mohammad Mahfud Siraj 87.00 50.00 80.00 84.00 76 B
16 2101105037 Juwita Dyah Wulandari 93.00 50.00 81.00 82.00 76 B
17 2101105044 Khalisha  Salsabila 93.00 85.00 81.00 82.00 83 A
18 2101105048 Galih Rangga Putra 93.00 83.00 80.00 84.00 84 A
19 2101105049 Cut Aja Malinda 93.00 82.00 83.00 85.00 85 A
20 2101105051 Satria Kamal Gustia 93.00 81.00 81.00 83.00 83 A
21 2101105056 Dinda  Triasti 100.00 82.00 84.00 82.00 84 A
22 2300005054 Firsan 93.00 82.00 84.00 82.00 84 A

Ttd

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

DAFTAR NILAI MAHASISWA



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01045033 - Statistik Pendidikan

: 5B

Jadwal Kuliah R.RA507 Senin   09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

25 Sep 2023

Penerapan Statistik dalam Pendidikan  26 JOKO SOEBAGYO

 2 Senin

2 Okt 2023

Desain Penelitian Kuantitatif  33 JOKO SOEBAGYO

 3 Senin

9 Okt 2023

 34 JOKO SOEBAGYO

 4 Senin

16 Okt 2023

 34 JOKO SOEBAGYO

 5 Senin

23 Okt 2023

Instrumen Penelitian  30 JOKO SOEBAGYO

 6 Senin

30 Okt 2023

Uji Validitas dan Reliabilitas  18 JOKO SOEBAGYO

 7 Senin

6 Nov 2023

Uji Normalitas  34 JOKO SOEBAGYO

 8 Senin

13 Nov 2023

UTS  34 JOKO SOEBAGYO

Desain Penelitian Kuantitatif

Teknik Sampling



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01045033 - Statistik Pendidikan

: 5B

Jadwal Kuliah R.RA507 Senin   09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

27 Nov 2023

Uji Homogenitas  31 JOKO SOEBAGYO

 10 Senin

4 Des 2023

Uji t  25 JOKO SOEBAGYO

 11 Senin

11 Des 2023

Uji Anava Satu Arah  34 JOKO SOEBAGYO

 12 Senin

18 Des 2023

Uji Anava Dua Arah  26 JOKO SOEBAGYO

 13 Senin

8 Jan 2024

Uji Regresi Linier Berganda  34 JOKO SOEBAGYO

 14 Rabu

10 Jan 2024

Stastistik non Parametrik Sampel Tunggal  34 JOKO SOEBAGYO

 15 Senin

15 Jan 2024

Statistik non Parametik Dua Sampel  34 JOKO SOEBAGYO

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  .22 Januari 2024

Dosen ybs

JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Senin

22 Jan 2024

UAS  34 JOKO SOEBAGYO



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01045033 - Statistik Pendidikan

: 5B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2023 2 Okt 2023 9 Okt 2023 16 Okt 2023 23 Okt 2023 30 Okt 2023 6 Novr 2023 13 Novr 202327 Novr 2023 4 Des 2023 11 Des 2023 18 Des 2023 8 Jan 2024 10 Jan 2024 15 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101045043 ALLIE ANDUSTAN 14  93V V V V V V V V V X V V V V V

 2 2101045044 SALSABILA AL-FIRA RACHMADHANY 14  93V V V V V V V V V X V V V V V

 3 2101045045 SYAFA SABRINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101045046 MUHAMAD FACHRI NASUHI 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 5 2101045047 YUNI AMALIA 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101045048 VALLERY RAYSHA FATIHA 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 7 2101045049 ULFA AZHARI RAMADHAN 13  87V V V V X X V V V V V V V V V

 8 2101045050 ANGGRAINI ZAHRA PUSPITA SARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101045051 SITI NAZROTUL HASANAH 13  87V V V V V X V V V X V V V V V

 10 2101045052 FANNY ARDHIA PRAMESTY AURA SANDY 11  73X V V V V X V V X X V V V V V

 11 2101045053 MUHAMAD NAFIDZ FIRDZANI 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 12 2101045055 ANANDA AYU DESTRIANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2101045056 INTAN ISLIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2101045057 JASMINE KURNIA RAHMAH 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 15 2101045058 TAUFA NINURUL ANISABILLA 11  73X V V V V X V V X X V V V V V

 16 2101045059 ANANDA DZAKIAH AHFAT 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 17 2101045060 SHEVA ZAHWA SABRINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2101045062 NATASHIA AGUSTHIANI NURUL ANISHA 14  93V V V V V V V V X V V V V V V

 19 2101045063 ANISA RAHMANI FATIHAH 13  87V V V V X X V V V V V V V V V

 20 2101045064 RISSA YULIANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2101045065 ANDINI UGE AISIYAH 13  87X V V V V V V V V V V X V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01045033 - Statistik Pendidikan

: 5B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : JOKO SOEBAGYO, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2023 2 Okt 2023 9 Okt 2023 16 Okt 2023 23 Okt 2023 30 Okt 2023 6 Novr 2023 13 Novr 202327 Novr 2023 4 Des 2023 11 Des 2023 18 Des 2023 8 Jan 2024 10 Jan 2024 15 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101045066 ABDUL JAPAR 13  87V V V V V X V V V V V X V V V

 23 2101045067 JUMIATI RAHMADHANI FITRIA 12  80X V V V V X V V V X V V V V V

 24 2101045068 KHOFIFAH 12  80X V V V V X V V V X V V V V V

 25 2101045069 BULAN DAYA TAZKIYYAH 14  93V V V V X V V V V V V V V V V

 26 2101045070 NABILA FARKHAH 13  87X V V V V V V V V V V X V V V

 27 2101045073 IKLIMA NUR IKHSANI 13  87V V V V V X V V V V V X V V V

 28 2101045074 INTAN DESTIYASIH SAFITRI 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 29 2101045075 RACHMAH SALSABILLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2101045076 MUHAMMAD LUKMAN 12  80V V V V V X V V V X V X V V V

 31 2101045077 MAR'ATUS SHOLIHAH 13  87V V V V X V V V V V V X V V V

 32 2101045079 ADHA MAULANA HUSAIN 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 33 2101045080 MAELIKA ARYANI 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 34 2101045081 SANDA OKY SYAFINA 12  80V X V V V X V V V X V V V V V

 26.00Jumlah hadir :  33  34  34  30  18  34  34  31  25  34  26  34  34  34



Prog Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Periode : Gasal 2023/2024

Mk / Kelas : Statistik Pendidikan / Kelas : 5B

Peserta : 34 Mahasiswa

NO. NIM NAMA N.AKTIF (10%) N.TUGAS (20%) N.UTS (30%) N.UAS (40%) N.RATA2 N.HURUF

1 2101045043 Allie Andustan 93.00 84.57 81.00 83.00 84 A

2 2101045044 Salsabila Al Fira Rachmadhany 93.00 83.57 85.00 83.00 85 A

3 2101045045 Syafa Sabrina 100.00 83.00 82.00 81.00 84 A

4 2101045046 Muhamad Fachri Nasuhi 93.00 59.29 85.00 80.00 79 B

5 2101045047 Yuni Amalia 93.00 81.29 85.00 84.00 85 A

6 2101045048 Vallery Raysha Fatiha 93.00 82.71 83.00 83.00 84 A

7 2101045049 Ulfa Azhari Ramadhan 87.00 83.71 80.00 80.00 81 A

8 2101045050 Anggraini Zahra Puspita Sari 100.00 85.00 81.00 81.00 84 A

9 2101045051 Siti Nazrotul Hasanah 87.00 67.86 81.00 83.00 80 B

10 2101045052 Fanny Ardhia Pramesty Aura San 73.00 50.00 83.00 84.00 76 B

11 2101045053 Muhamad Nafidz Firdzani 93.00 68.57 84.00 82.00 81 A

12 2101045055 Ananda Ayu Destriani 100.00 74.86 84.00 84.00 84 A

13 2101045056 Intan Isliyah 100.00 84.57 83.00 81.00 84 A

14 2101045057 Jasmine Kurnia Rahmah 93.00 82.00 84.00 81.00 83 A

15 2101045058 Taufa Ninurul Anisabilla 73.00 50.00 81.00 84.00 75 B

16 2101045059 Ananda Dzakiah Ahfat 93.00 72.86 80.00 85.00 82 A

17 2101045060 Sheva Zahwa Sabrina 100.00 84.29 81.00 83.00 84 A

18 2101045062 Natashia Agusthiani Nurul Anisha 93.00 84.57 81.00 81.00 83 A

19 2101045063 Anisa Rahmani Fatihah 87.00 83.57 81.00 85.00 84 A

20 2101045064 Rissa Yuliana 87.00 80.00 81.00 83.00 82 A

21 2101045065 Andini Uge Aisiyah 80.00 79.29 84.00 81.00 81 A

22 2101045066 Abdul Japar 80.00 73.57 83.00 82.00 80 A

23 2101045067 Jumiati Rahmadhani Fitria 93.00 50.00 80.00 85.00 77 B

24 2101045068 Khofifah 93.00 50.00 83.00 80.00 76 B

DAFTAR NILAI



Prog Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Periode : Gasal 2023/2024

Mk / Kelas : Statistik Pendidikan / Kelas : 5B

Peserta : 34 Mahasiswa

NO. NIM NAMA N.AKTIF (10%) N.TUGAS (20%) N.UTS (30%) N.UAS (40%) N.RATA2 N.HURUF

DAFTAR NILAI

25 2101045069 Bulan Daya Tazkiyyah 87.00 84.29 85.00 82.00 84 A

26 2101045070 Nabila Farkhah 87.00 79.29 84.00 84.00 83 A

27 2101045073 Iklima Nur Ikhsani 93.00 83.43 83.00 85.00 85 A

28 2101045074 Intan Destiyasih Safitri 100.00 84.29 85.00 85.00 86 A

29 2101045075 Rachmah Salsabillah 80.00 83.57 82.00 80.00 81 A

30 2101045076 Muhammad Lukman 87.00 59.71 83.00 84.00 79 B

31 2101045077 Mar'Atus Sholihah 93.00 84.57 80.00 82.00 83 A

32 2101045079 Adha Maulana Husain 93.00 82.71 84.00 84.00 85 A

33 2101045080 Maelika Aryani 80.00 79.29 84.00 84.00 83 A

34 2101045081 Sanda Oky Syafina 80.00 50.00 80.00 85.00 76 B

Dosen

Dr. Joko Soebagyo, M.Pd.


